Vereador ) Marques La ré
or

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes Baltaz.ar

INDICAÇÂO 	no  /2021.

'Wetorne com a "Barreira Sanitária"
nas principais vias de acesso ao

municipio."

Excelenti!.:;simo Senhor Presidente:

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Jose Emanoel Rodrigues

Artemenko, as necessárias providências junto à Secretaria competente, no

sentido de que "Retome com a "Barreira Sanità ria" nas  principals  vias de

acesso ao município.

Justificativa

A presente indicação faz-se necessária urna vez que o município

encontra-se em situação excepcional em razão da pandemia do novo  corona

virus 	o COVID 19.

0 período pandêmico que estamos vivenciando nos leva a termos que

tornar diversas medidas para a contenção do  virus.  A barreira sanitária iria

controlar o fluxo de chegada e saída de pessoas, o que estaríamos utilizando

corno estratégia para a diminuição o contágio.

Pelas razões expostas, rogo a colaboração da presente, pelo chefe do

Executivo Municipal.

Plenário Jauldo Gomes Baltazar, 25 de março de 2021.

• ;¡ 	'.11unicipal de Eng° Paulo d‘.,, Frottn

Livro 	 Fla

ASS

	Page 1